
Pag 1 di 4 

Delibera n.                       del                     

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE                           DEL      

Oggetto: Procedura aperta ai sensi dell’art. 164 del D. L.vo n. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento in 
Concessione  del “Servizio di gestione dell’asilo nido aziendale” dell’Azienda Ospedaliera Complesso 
Ospedaliero San Giovanni Addolorata. Lotto unico indivisibile. Durata contrattuale 36 mesi più 12 
mesi eventuale rinnovo.  Valore stimato della Concessione, importo triennale €. 753.060,00 (esente 
Iva ai sensi art.10 DPR 633/72). Delibera 165 del 03.03.2020 

Riapertura termini per la presentazione delle offerte al 05.06.2020 

CIG 8219437DF9 

 
Esercizio     2020                Conto 409030109 
 
Centro di Costo       1UOA0500 

Sottoconto n°  ___________________ 

Budget:   

- Assegnato         €          

- Utilizzato          €   

- Presente Atto    €   

- Residuo            €  

 Ovvero schema allegato       x     

Scostamento Budget   NO           SI    
 
 

Il Direttore U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale 
Dr. Pasquale Ferrari 
 

______________________________ 

 
 
Data    _____________________ 

 
 

U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 

 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
(Dr. Paolo Cavallari)  
 

 

 
Il Direttore f.f.  della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
 (Dr. Paolo Cavallari) 

 
 
 
Proposta n°        404             del 11/05/2020 

 
 

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO  
 

__________________________________________ 
 

__________________________________________ 
 
 

    Data ___________________ 
 
 

_________________________________________ 
 

IL DIRETTORE SANITARIO  
Antonio Fortino 

 
 

 
PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
_________________________________________ 

 
________________________________________ 

 
     
Data ___________________ 
 
 
_________________________________________ 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Cristiano Camponi 

La presente deliberazione si compone di n° ….. di cui n°…… d i pagine di allegati e una pagina attestante la pubblicazione e 

l’esecutività che ne formano parte integrante e sostanziale. 



Pag 2 di 4 

Delibera n.                       del                     

 

Il Direttore f.f. della U.O.C.  Acquisizione Beni e Servizi 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. ; 

PREMESSO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

che con deliberazione n. 165/DG del 03.03.2020 è stata indetta la procedura 

aperta ai sensi dell’art. 164 del D. L.vo n. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento in 

Concessione  del “Servizio di gestione dell’asilo nido aziendale” dell’Azienda 

Ospedaliera Complesso Ospedaliero San Giovanni Addolorata. Lotto unico 

indivisibile. Durata contrattuale 36 mesi più 12 mesi eventuale rinnovo.  Valore 

stimato della Concessione, importo triennale €. 753.060,00 (esente Iva ai sensi 

art.10 DPR 633/72); 

 

che in data 10.03.2020 il suddetto bando è stato pubblicato sul G.U.U.E. e in data 

13.03.2020 è stato pubblicato sul G.U.R.I. n. 30; 

 

che il termine per la presentazione delle offerte era fissato per il 11.05.2020  ore 

12:00;  

 

che come segnalato dagli OO.EE. interessati alla procedura, in considerazione 

dell’emergenza Covid19 in corso e di alcune inesattezze nella documentazione 

informatica caricata sulla piattaforma telematica S.TEL.LA individuata per 

l’espletamento della stessa, è stata richiesta la riapertura dei termini previsti per 

la presentazione delle offerte, già fissati alle ore 12:00 del 11/5/2020; 

 

che, ritenuti rilevanti i motivi sopra esposti, si rende necessario riaprire il termine 

fissato all’ 11.05.2020, per la presentazione delle offerte di cui alla procedura di 

gara in oggetto, fissandolo al 05.06.2020; 

 

RITENUTO pertanto, nel rispetto del principio di imparzialità e trasparenza dell’azione della 

P.A., di poter accogliere l’istanza presentata dalla suddetta Azienda per la 

riapertura dei termini per l’apertura delle offerte al giorno 05.06.2020 alle ore 

12:00; 

che ai sensi dell’art. 73, c. 1 e c. 4, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., si dovrà procedere 

alle seguenti pubblicazioni: 

 BANDO DI GARA integrale sulla G.U.R.I. e sulla G.U.U.E. e sul sito internet 

aziendale e sulla piattaforma digitale dei bandi di gara presso l’ANAC; 

 ESTRATTO DEL BANDO su almeno due quotidiani a diffusione nazionale e 

su almeno due quotidiani a maggior diffusione locale, non oltre 5 giorni 

lavorativi dopo la pubblicazione del G.U.R.I.; 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

dell’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla 

stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e 



Pag 3 di 4 

Delibera n.                       del                     

successive modifiche ed integrazioni; 

ATTESTATO altresì che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo 

attesta, in particolare, che lo stesso è stato predisposto nel pieno rispetto delle 

indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad acta per la 

realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore sanitario della 

Regione Lazio; 

PROPONE 

 
per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento: 

 

- di riaprire il termine per la presentazione delle offerte alla Procedura aperta ai sensi dell’art. 

164 del D. L.vo n. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento in Concessione  del “Servizio di gestione 

dell’asilo nido aziendale” dell’Azienda Ospedaliera Complesso Ospedaliero San Giovanni 

Addolorata. Lotto unico indivisibile. Durata contrattuale 36 mesi più 12 mesi eventuale 

rinnovo.  Valore stimato della Concessione, importo triennale €. 753.060,00 (esente Iva ai 

sensi art.10 DPR 633/72). Delibera 165 del 03.03.2020, già fissato per il 11.05.2020 al giorno 

05.06.2020; 

- di procedere, ai sensi dell’art. 73 c. 1 e c. 4, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., alle seguenti 

pubblicazioni, di cui ne costituisce parte integrale e sostanziale: 

 BANDO DI GARA integrale sulla G.U.R.I. e sulla G.U.U.E. e sul sito internet aziendale e 

sulla piattaforma digitale dei bandi di gara presso l’ANAC; 

 ESTRATTO DEL BANDO su almeno due quotidiani a diffusione nazionale e su almeno 

due quotidiani a maggior diffusione locale, non oltre 5 giorni lavorativi dopo la 

pubblicazione del G.U.R.I.; 
 

Il Direttore f.f. 

U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 

(Paolo Cavallari) 

            

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

  

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio  n. 

T00206 del 2 agosto 2019; 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

dell’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché 

alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 

241/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

 



Pag 4 di 4 

Delibera n.                       del                     

PRESO ATTO    altresì che  il Dirigente proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo attesta, in particolare, che lo stesso è stato predisposto  nel 

pieno rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del 

Commissario ad acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo 

del settore sanitario della Regione Lazio; 

 

VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

ritenuto di dover procedere 

 

DELIBERA 

 

 

di approvare la proposta così come formulata, rendendola disposto. 

 

La U.O.C. Affari Generali e Gestione Amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti per 

l’esecuzione della presente deliberazione. 

 

        IL DIRETTORE GENERALE 

             Massimo Annicchiarico                 



 

BANDO GURI 

  

1 

AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI, ADDOLORATA 

00184 ROMA - via dell’Amba Aradam, 9 - P. I. 04735061006 

 BANDO DI GARA N.  ……….  - 2020 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: A.O. San Giovanni, Addolorata 

- 00184 Roma - via dell’Amba Aradam, 9 – UOC Acquisizione Beni e 

Servizi - fax 06.77053301 tel. 06.77053620  

acquisizionebenieservizi@hsangiovanni.roma.it. Indirizzi internet: 

principale: https://stella.regione.lazio.it/Portale/ Indirizzo internet Stazione 

Appaltante: http//www.hsangiovanni.roma.it. - Procedura aperta ai sensi 

dell’art. 164 del D. L.vo n. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento in 

concessione del Servizio  di gestione dell’Asilo Nido Aziendale presso 

l’Azienda Ospedaliera San Giovanni - Addolorata, denominato “Il 

Giardino Magico”. Lotto unico indivisibile. Durata contrattuale 36 mesi più 

12 mesi eventuale rinnovo. Valore stimato a base di gara della 

Concessione, importo triennale €. 36.000,00 IVA esclusa = €. 43.920,00 

IVA inclusa. - CIG 8219437DF9 

DIFFERIMENTO SCADENZA TERMINE RICEVIMENTO OFFERTE al 

giorno 05/06/2020 h. 12:00 (italiana). La  procedura  è svolta attraverso 

piattaforma telematica S.TEL.LA, accessibile   dal   sito 

https://stella.regione.lazio.it/Portale/ Tramite  il   sito   si accede alla 

procedura nonché alla documentazione di gara. L'offerta per la 

procedura, tutte le comunicazioni e gli scambi  di  informazioni relativi  

alla  procedura  devono  essere  effettuati  esclusivamente attraverso 

S.TEL.LA e quindi per via telematica, mediante l'invio  di documenti 

elettronici sottoscritti con firma digitale, in lingua italiana. ALTRE 



 

BANDO GURI 

  

2 

INFORMAZIONI: Tutto il resto rimane invariato rispetto al Bando 

pubblicato sulla GURI 5a Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 30 del 

13.03.2020. Il presente bando di gara è stato inviato per la pubblicazione 

sul Supplemento alla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea in data 

………………. 

Data di spedizione del presente bando: ……………….      

   IL DIRETTORE GENERALE 

          Massimo Annicchiarico 



 

 

 
AZIENDA OSPEDALIERA 

COMPLESSO OSPEDALIERO 

SAN GIOVANNI – ADDOLORATA 

============= 

 

 
- ESTRATTO DEL BANDO DI GARA N. …. DEL …./.…/2020 

                 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 164 del D. L.vo n. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento in 
concessione del Servizio  di gestione dell’Asilo Nido Aziendale presso l’Azienda 
Ospedaliera San Giovanni - Addolorata, denominato “Il Giardino Magico”. Lotto unico 
indivisibile. Durata contrattuale 36 mesi più 12 mesi eventuale rinnovo.   
 
In esecuzione alla deliberazione n. …../DG  del  …………..  
l’Azienda  
 
      COMUNICA 

 
PROROGA TERMINE ULTIMO PER IL RICEVIMENTO OFFERTE giorno 05.06.2020 h. 
12:00 (italiana). A pena di esclusione, l’offerta, sottoscritta dal Rappresentante Legale in 
forma di autenticata ex Dpr 445/2000, su carta di valore legale secondo le modalità 
descritte nei documenti di gara disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto 
presso https://stella.regione.lazio.it/Portale/  . Le offerte e le domande di partecipazione 
vanno inviate in versione elettronica: https://stella.regione.lazio.it/Portale/ 
 
 Il testo integrale del bando di gara, e la documentazione di gara  saranno disponibili 
dal giorno della pubblicazione del bando all’indirizzo informatico sul sito aziendale 
www.hsangiovanni.roma.it nell’apposita sezione INFO Bandi e gare ed è stato inviato 
all’Ufficio delle Pubblicazioni Ufficiali della CEE il ……………. e sarà pubblicato 
integralmente sulla Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee e sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana. 
 
 Per informazioni: U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI – tel. 06-77053300; fax 
06-77053301 
 
 
Roma, lì __________________ 
 
 
       IL DIRETTORE GENERALE  

                             Massimo Annicchiarico 

 
 
 


		2020-05-11T13:08:31+0000
	Paolo Cavallari


		2020-05-12T08:31:30+0000
	Cristiano Camponi


		2020-05-13T11:45:15+0000
	Antonio Fortino


		2020-06-04T14:30:03+0000
	Massimo Annicchiarico




